
ZARZĄDZENIE NR 1602/2025
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 30 czerwca 2025 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie szczegółowych warunków wspierania edukacji 
uzdolnionych uczniów, form i zakresu tego wsparcia, trybu postępowania w ramach 
„Krakowskiego Programu Wspierania Uzdolnionych Uczniów”

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 
1465, 1572, 1907 i 1940) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie szczegółowych warunków wspierania edukacji 
uzdolnionych uczniów, form i zakresu tego wsparcia, trybu postępowania w ramach 
„Krakowskiego Programu Wspierania Uzdolnionych Uczniów”.

§ 2.  Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa.

§ 3.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

                                                                                                                  z up. PREZYDENTA MIASTA

                                                                                                                   Maria Klaman

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa

 



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa  

UCHWAŁA NR 
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

w sprawie szczegółowych warunków wspierania edukacji uzdolnionych uczniów, form 
i zakresu tego wsparcia, trybu postępowania w ramach „Krakowskiego Programu 
Wspierania Uzdolnionych Uczniów”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 12 pkt 11, art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i 1907) 
w związku z art. 90t ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 750, 854, 1473 i 1933 oraz z 2025 r. poz. 620 i 621), art. 72 ustawy z dnia 27 
października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 439) uchwala 
się co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe warunki wspierania edukacji uzdolnionych uczniów, formy 
i zakres tego wsparcia, tryb postępowania w ramach „Krakowskiego Programu Wspierania 
Uzdolnionych Uczniów” w brzmieniu załącznika do uchwały.

§ 2. Wysokość środków finansowych na realizację „Krakowskiego Programu Wspierania 
Uzdolnionych Uczniów” określa corocznie Rada Miasta Krakowa w uchwale budżetowej.

§ 3. Traci moc uchwała nr CX/2977/23 Rady Miasta Krakowa z dnia 17 maja 2023 r. 
w sprawie szczegółowych warunków wspierania edukacji uzdolnionych uczniów, form 
i zakresu tego wsparcia, trybu postępowania w ramach „Krakowskiego Programu Wspierania 
Uzdolnionych Uczniów'' (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego poz. 3786).

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.

                                                                                                                  z up. PREZYDENTA MIASTA

                                                                                                                   Maria Klaman

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa



Załącznik do uchwały nr 
Rady Miasta Krakowa
z dnia

SZCZEGÓŁOWE WARUNKI WSPIERANIA EDUKACJI UZDOLNIONYCH UCZNIÓW, 
FORMY I ZAKRES TEGO WSPARCIA, TRYB POSTĘPOWANIA

W RAMACH
 „KRAKOWSKIEGO PROGRAMU WSPIERANIA UZDOLNIONYCH UCZNIÓW”

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o:
1) uczniu, laureacie, kandydacie – rozumie się przez to również jego żeński odpowiednik;
2) konkursie – rozumie się przez to konkursy:

a) organizowane dla uczniów klas IV-VIII szkół podstawowych ze wszystkich zajęć 
edukacyjnych objętych ramowym planem nauczania zgodnie z rozporządzeniem Ministra 
Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu 
przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad (Dz. U.  z 2020 r. poz. 1036),
b) organizowane dla uczniów publicznych szkół i placówek artystycznych z obowiązkowych 
zajęć edukacyjnych artystycznych, objętych ramowym planem nauczania szkoły 
artystycznej zgodnie z rozporządzeniem Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 
21 listopada 2019 r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów
dla uczniów publicznych szkół i placówek artystycznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 2279);

3) olimpiadzie – rozumie się przez to: trójstopniowe zawody o zasięgu ogólnopolskim dla 
uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych, w których wymagany jest od 
uczestników określony zakres i poziom wiedzy oraz umiejętności zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. 
w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzenia konkursów, turniejów i olimpiad (Dz. 
U. z 2020 r. poz. 1036);

4) turnieju – rozumie się przez to trójstopniowe zawody o zasięgu ogólnopolskim, obejmujące 
problematykę związaną z przygotowaniem do podjęcia pracy zawodowej dla uczniów szkół 
branżowych zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 
stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów
i olimpiad (Dz. U. z 2020 r. poz. 1036);

5) konkursie, olimpiadzie, turnieju międzynarodowym – rozumie się przez to wydarzenie 
o randze międzynarodowej, będące kontynuacją, kolejnym szczeblem konkursu, olimpiady, 
turnieju ogólnopolskiego;

6) laureacie konkursu/olimpiady/turnieju – rozumie się przez to ucznia zdobywającego 
najwyższe lokaty w konkursie, olimpiadzie, turnieju najwyższego stopnia tj. I, II, III miejsce. 
Potwierdzenie tego faktu następuje poprzez użycie przez organizatora na dyplomie lub 
zaświadczeniu określeń: laureat I, II, III miejsca lub zajął I, II, III miejsce;

7) kandydacie – rozumie się przez to ucznia wypełniającego kryteria nagrody, która ma mu być 
przyznana w danej edycji;



8) uczniu uzdolnionym – rozumie się przez to ucznia o wysokich predyspozycjach do uczenia 
się, osiągającego wysoki poziom w różnych dziedzinach działalności, czego 
odzwierciedleniem jest wypełnienie kryteriów do uzyskania którejkolwiek z form wsparcia 
zawartych w uchwale;

9) innych formach wsparcia – rozumie się przez to wsparcie związane z uczestniczeniem 
ucznia uzdolnionego w olimpiadach, konkursach, turniejach o zasięgu międzynarodowym. 
Uczestnictwo to musi być wynikiem wskazania ucznia przez organizatora olimpiady, 
konkursu, turnieju ogólnopolskiego.

§ 2. Dla realizacji „Krakowskiego Programu Wspierania Uzdolnionych Uczniów” Rada 
Miasta Krakowa ustanawia dla uczniów krakowskich szkół samorządowych 
i niesamorządowych oraz uczniów publicznych szkół i placówek artystycznych następujące 
formy pomocy:

1) Laur Olimpijski;
2) Nagroda Edukacyjna Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa;
3) Stypendium im. Prezydenta Juliusza Lea;
4) List Gratulacyjny Prezydenta Miasta Krakowa;
5) inne formy wsparcia ucznia uzdolnionego (dla uczestników konkursów, olimpiad, turniejów 

międzynarodowych);
6) Nagroda „Mistrz Matury”;
7) Nagroda „Mistrz Matury Międzynarodowej”;
8) Nagroda „Technik 100%” (dla uczniów techników i szkół branżowych II stopnia); 
9) Nagroda „Specjalista 100%” (dla uczniów szkół branżowych I stopnia); 
10) Nagroda „Ósmoklasista 100%”;
11) Nagroda „Mały Geniusz”.

Rozdział 2.
Formy i zakres pomocy

§ 3. 1. Laur Olimpijski - nagroda za szczególne osiągnięcia w konkursach, olimpiadach, 
turniejach na szczeblu ogólnopolskim lub międzynarodowym - może być przyznana uczniowi, 
który jest: uczniem szkoły podstawowej i laureatem najwyższego stopnia konkursu lub 
olimpiady, uczniem szkoły ponadpodstawowej i laureatem najwyższego stopnia olimpiady, 
uczniem klas szkoły branżowej i laureatem najwyższego stopnia turnieju lub olimpiady, 
uczniem szkoły artystycznej i laureatem najwyższego stopnia konkursu zorganizowanego w 
sposób przewidziany rozporządzeniem wydanym na podstawie ustawy
o systemie oświaty.

2. Nagroda przyznawana jest w formie pieniężnej. Wartość nagrody dla uczniów 
spełniających kryteria do jej otrzymania wynosi: w przypadku szkół podstawowych 300 zł za 
pierwszy i 200 zł za każdy kolejny konkurs. W przypadku szkół ponadpodstawowych 500 zł za 
pierwszą olimpiadę, turniej i 200 zł za każdą kolejną olimpiadę, turniej. W przypadku laureata 
konkursu, olimpiady, turnieju o randze międzynarodowej kwota ta wynosi: dla ucznia szkoły 
podstawowej 800 zł za pierwszy i 400 zł za każdy kolejny sukces, dla ucznia szkoły 
ponadpodstawowej 1500 zł za pierwszy i 800 każdy kolejny sukces. Wszystkie podane kwoty 
są kwotami brutto.



3. Prawo zgłaszania kandydatów do nagrody za szczególne osiągnięcia w konkursach, 
olimpiadach, turniejach przysługuje wyłącznie dyrektorom szkół. Dyrektor szkoły/placówki 
załącza do dokumentacji potwierdzone za zgodność z oryginałem kopie zaświadczeń lub 
dyplomów poświadczających uzyskanie tytułu laureata. Dyrektor swoim podpisem na 
zgłoszeniu kandydata potwierdza jednocześnie, że konkurs, w którym brał on udział został 
zorganizowany przez Małopolskiego Kuratora Oświaty lub wyznaczony przez niego podmiot 
zewnętrzny, a olimpiada znajduje się w wykazie sporządzanym przez Ministerstwo Edukacji
i Nauki na rok szkolny, którego dotyczy dana edycja nagrody.

4. Laureatów konkursów, olimpiad i turniejów przedstawiają Prezydentowi Miasta 
Krakowa dyrektorzy szkół w nieprzekraczalnym terminie do 30 września każdego roku 
kalendarzowego.
       5. Listę kandydatów do nagrody Laur Olimpijski spełniających warunki określone w ust. 
1 składa się w formie papierowej na adres wydziału Urzędu Miasta Krakowa właściwego dla 
spraw oświaty. Listy niekompletne lub złożone po terminie określonym w ust. 4 nie będą 
rozpatrywane.

6. Wzór wykazu uczniów spełniających kryteria do otrzymania nagrody oraz wykaz 
nagrodzonych uczniów, o których mowa w ust. 1, zatwierdza Prezydent Miasta Krakowa 
w drodze zarządzenia.

7. Nagrodzeni uczniowie otrzymują nagrody nie później niż do końca września kolejnego 
roku kalendarzowego.

8. Nagrody wręczane są w trakcie uroczystości zorganizowanej przez Prezydenta Miasta 
Krakowa.

§ 4. 1. Nagroda Edukacyjna Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa może być 
przyznana uczniowi, który w roku szkolnym danej edycji spełnił łącznie następujące warunki:
1) jest laureatem najwyższego stopnia:

a) konkursu, olimpiady, turnieju zorganizowanych w sposób przewidziany 
rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie 
organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1036) lub

b) konkursu zorganizowanego w sposób przewidziany rozporządzeniem Ministra Kultury
i Dziedzictwa Narodowego z dnia 21 listopada 2019 r. w sprawie organizacji oraz sposobu 
przeprowadzania konkursów dla uczniów publicznych szkół i placówek artystycznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 2279)
oraz
2) wywiązuje się z podstawowych obowiązków ucznia, uzyskując w klasyfikacji rocznej 

średnią ocenę z obowiązkowych zajęć edukacyjnych na poziomie nie niższym niż:
a) 5,2 w szkole podstawowej,
b) 4,8 w szkole ponadpodstawowej,
c) 4,8 w szkole artystycznej.
2. Nagrodami Edukacyjnymi Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa nagradzanych 

będzie w danym roku szkolnym nie więcej niż 5 spośród wszystkich uczniów poszczególnych 
typów szkół. Komisja może wnioskować do Prezydenta Miasta Krakowa o zwiększenie puli 
nagród, jednak nie więcej niż do 7 nagród w danym roku.

3. Nagrodę Edukacyjną Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa uczeń może otrzymać 
tylko jeden raz na danym etapie edukacyjnym.



4. Nagrody Edukacyjne Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa wypłacane są 
jednorazowo w formie nagrody pieniężnej w wysokości nie większej niż 3 tys. zł brutto dla 
jednego ucznia.

5. Prawo zgłaszania kandydatów do Nagrody Edukacyjnej Stołecznego Królewskiego 
Miasta Krakowa przysługuje wyłącznie dyrektorowi szkoły, który swoim podpisem potwierdza 
spełnienie warunków określonych w ust. 1.

6. Kandydaci do Nagrody Edukacyjnej Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa 
zgłaszani są Prezydentowi Miasta Krakowa po zakończeniu klasyfikacji rocznej i uzyskaniu
pozytywnej opinii rady pedagogicznej w terminie do 10 lipca roku, w którym odbywa się dana 
edycja.

7. Wniosek o przyznanie Nagrody Edukacyjnej Stołecznego Królewskiego Miasta 
Krakowa składa się w formie papierowej na adres wydziału Urzędu Miasta Krakowa 
właściwego dla spraw oświaty. Wniosek powinien być szczegółowo umotywowany i zawierać 
opis osiągnięć, w którym zawarte będą warunki opisane w ust. 1. Do wniosku należy dołączyć 
uwierzytelnione przez dyrektora szkoły za zgodność z oryginałem kserokopie dokumentów 
potwierdzających spełnienie warunków przyznania nagrody, tj. świadectwo szkolne, 
zaświadczenie wydane przez organizatora konkursu, olimpiady, turnieju. Wnioski      
niekompletne lub złożone po terminie nie będą rozpatrywane.

8. Wzór wniosku o przyznanie Nagrody Edukacyjnej Stołecznego Królewskiego Miasta
Krakowa, skład komisji dokonującej wyboru nagrodzonych oraz ostateczna akceptacja listy
Laureatów przyjmowane są w drodze zarządzenia Prezydenta Miasta Krakowa.

9. Przy ustalaniu pierwszeństwa do otrzymania nagrody komisja kieruje się liczbą, a 
następnie zasięgiem konkursów, olimpiad, turniejów, w których uczeń uzyskał miano laureata.

10. Komisja przedstawia wyniki pracy Prezydentowi Miasta Krakowa do końca września
danego roku kalendarzowego.

11. Nagrody wręczane są w czasie uroczystości zorganizowanej przez Prezydenta Miasta
Krakowa w roku, w którym odbywa się dana edycja.

§ 5. 1. Stypendium im. Prezydenta Juliusza Lea przyznawane jest uczniowi krakowskiej 
szkoły ponadpodstawowej, którego sytuacja materialna stanowi barierę na drodze dalszego 
rozwoju tzn. kontynuacji nauki w szkole wyższej i który w bieżącym roku szkolnym uzyskał 
przynajmniej 3 udokumentowane sukcesy naukowe, minimum na poziomie województwa.

2. Kandydatów do Stypendium im. Prezydenta Juliusza Lea mogą zgłaszać dyrektorzy 
szkół samorządowych i niesamorządowych, po zaopiniowaniu wniosków przez radę 
pedagogiczną i radę rodziców. Dyrektor swoim podpisem na wniosku potwierdza spełnienie 
warunków opisanych w ust. 1.

3. Zarządzeniem Prezydenta Miasta Krakowa określany jest wzór wniosku o przyznanie
stypendium.

4. Wniosek o przyznanie Stypendium im. Prezydenta Juliusza Lea składa się na adres 
wydziału Urzędu Miasta Krakowa właściwego dla spraw oświaty w terminie do końca maja 
danego roku kalendarzowego. Wniosek powinien być szczegółowo umotywowany i zawierać 
wykaz udokumentowanych osiągnięć ucznia oraz opis jego sytuacji materialnej. Zaświadczenie 
z uczelni o przyjęciu kandydata na studia wyższe - które jest niezbędnym warunkiem do 
otrzymania nagrody - należy dostarczyć nie później niż do 15 października roku 
kalendarzowego, w którym odbywa się edycja nagrody.



5. Wniosek, o którym mowa w ust. 4, składa się w formie elektronicznej lub papierowej na 
adres wydziału Urzędu Miasta Krakowa właściwego dla spraw oświaty.

6. Wnioski niekompletne lub złożone po terminie nie będą rozpatrywane.
7. Laureata Stypendium im. Prezydenta Juliusza Lea wybiera Kapituła, której skład 

określa Prezydent Miasta Krakowa w drodze zarządzenia.
8. Kapituła może zwrócić się do rodziców/opiekunów niepełnoletnich uczniów lub

do pełnoletniego ucznia o udokumentowanie sytuacji materialnej.
9. Kapituła może również wnioskować do Prezydenta Miasta Krakowa o przyznanie więcej 

niż jednego Stypendium w danej edycji, jednak nie więcej niż do trzech nagród 
w danym roku. 

10. Stypendium im. Prezydenta Juliusza Lea będzie wręczane uczniowi podczas 
uroczystości zorganizowanej przez Urząd Miasta Krakowa, do końca grudnia danego roku 
kalendarzowego.

11. Za wypełnienie warunków określonych w ust. 1 laureat Stypendium im. Prezydenta    
Juliusza Lea otrzymuje jednorazową nagrodę pieniężną w wysokości nie większej niż 10 tys. 
zł brutto.

§ 6. 1. List Gratulacyjny Prezydenta Miasta Krakowa może być przyznany uczniowi tylko 
raz na danym etapie edukacyjnym. Uczeń zgłaszany do tej nagrody:
1) działa aktywnie na rzecz innych, zwłaszcza w formie wolontariatu;
2) został wytypowany do tego wyróżnienia przez:

a) radę pedagogiczną szkoły,
b) radę rodziców, do której uczęszcza lub uczęszczał w roku, którego wyróżnienie 

dotyczy.
2. Wnioski o przyznanie Listu Gratulacyjnego Prezydenta Miasta Krakowa składa się 

w formie elektronicznej lub papierowej na adres wydziału Urzędu Miasta Krakowa właściwego 
dla spraw oświaty do końca maja danego roku kalendarzowego. Prawo do wystąpienia 
z wnioskiem przysługuje wyłącznie dyrektorowi szkoły.

3. List Gratulacyjny Prezydenta Miasta Krakowa wręczany jest w czasie uroczystości 
miejskiej lub szkolnej.

§ 7. 1. Inne formy wsparcia ucznia uzdolnionego są dedykowane i mogą być przyznane 
uczniom w związku z ich uczestnictwem w konkursach, olimpiadach, turniejach na szczeblu 
międzynarodowym, niezależnie od osiągniętego przez nich wyniku. Uczestnictwo to musi być 
wynikiem wskazania ucznia przez organizatora konkursu, olimpiady, turnieju na szczeblu 
krajowym w roku szkolnym danej edycji nagrody. Poza wyżej wymienionym wymogiem 
formalnym kandydat zgłaszany do tej nagrody:
1) jest laureatem konkursu, olimpiady, turnieju o randze ogólnopolskiej i wziął udział 

w olimpiadzie, konkursie, turnieju o randze międzynarodowej zorganizowanych zgodnie
z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. 
 w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad 
 (Dz. U. z 2020 r. poz. 1036);

2) wziął udział w konkursie o zasięgu międzynarodowym zorganizowanym dla uczniów 
publicznych szkół i placówek artystycznych zgodnie z rozporządzeniem Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego z dnia 21 listopada 2019 r. w sprawie organizacji oraz sposobu 
przeprowadzania konkursów dla uczniów publicznych szkół i placówek artystycznych (Dz. 



U. z 2023 r. poz. 2279). W tym przypadku konieczne jest załączenie dokumentu 
poświadczającego, że organizatorem konkursu jest minister właściwy do spraw kultury i 
ochrony dziedzictwa narodowego lub Centrum Edukacji Artystycznej.
2. Po spełnieniu warunków określonych w ust. 1 uczeń może skorzystać wyłącznie

z jednej z następujących form wsparcia:
1) Stypendium Edukacyjne Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa przyznawane jest  
      w wysokości nie większej niż 5 tys. zł brutto;
2)  zwrot kosztów podróży (bilety lotnicze, kolejowe, autobusowe) – do 90%, ale nie więcej 

niż 3 tys. zł brutto. Warunkiem uzyskania zwrotu kosztów podróży jest przedstawienie 
imiennych faktur/rachunków oraz biletów potwierdzających udział ucznia w konkursie, 
olimpiadzie, turnieju o randze międzynarodowej;

3)  zwrot kosztów pobytu (diety, zakwaterowanie) poniesionych według zasad 
przewidzianych w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 
2013 r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu 
w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 2190) – nie więcej niż 3 tys. zł brutto. Warunkiem uzyskania zwrotu 
kosztów jest przedłożenie imiennych faktur/rachunków potwierdzających pobyt ucznia na 
konkursie, olimpiadzie, turnieju o randze międzynarodowej;

4)   zwrot kosztów poniesionych na zakup pomocy naukowych (czasopism naukowych, 
publikacji, książek) – nie więcej niż 1 tys. zł brutto. Warunkiem uzyskania zwrotu kosztów 
jest przedłożenie imiennych faktur/rachunków potwierdzających zakup pomocy 
naukowych.
3. Inne formy wsparcia ucznia uzdolnionego mają charakter pomocy indywidualnej, którą 

uczeń może otrzymać tylko jeden raz na danym etapie edukacyjnym.
4. Prawo zgłaszania kandydatów przysługuje wyłącznie dyrektorom szkół oraz placówek.

Wniosek powinien być zaopiniowany przez radę pedagogiczną i radę rodziców oraz zawierać
dyplom potwierdzający prawo do nagrody, zaświadczenie o wskazaniu/wyborze/delegacji 
ucznia do udziału w konkursie, olimpiadzie, turnieju o randze międzynarodowej wydane przez 
organizatora olimpiady na szczeblu krajowym lub w przypadku braku takiego zaświadczenia 
potwierdzenie tego faktu przez dyrektora szkoły, informację administratora 
o przetwarzaniu danych osobowych oraz faktury/rachunki, bilety, o których mowa w ust. 2 pkt 
2, 3 i 4.

5. Wniosek o przyznanie innych form wsparcia, o których mowa w ust. 2 pkt 2, 3 i 4 oraz
faktury/rachunki, bilety składa się w formie elektronicznej lub papierowej na adres wydziału 
Urzędu Miasta Krakowa właściwego dla spraw oświaty w terminie do 15 czerwca danego roku 
kalendarzowego. Wnioski niekompletne nie będą rozpatrywane.

6. Wzór wniosku o przyznanie innych form wsparcia, a także wybór nagrodzonych
uczniów określany jest w drodze zarządzenia Prezydenta Miasta Krakowa.

§ 8. 1. Nagroda „Mistrz Matury” jest szczególną nagrodą dla maturzystów, którzy 
przystąpili (lub uzyskali tytuł laureata/finalisty z olimpiad zwalniających z przystępowania do 
egzaminu) do wszystkich egzaminów obowiązkowych oraz co najmniej do dwóch egzaminów 
na poziomie rozszerzonym (lub dwujęzycznym) i w danym roku uzyskali wynik nie niższy niż 
95% ze wszystkich egzaminów obowiązkowych oraz co najmniej dwóch egzaminów 
dodatkowych.



2. Informacje potwierdzające wypełnienie warunków określonych w ust. 1 pozyskiwane są 
przez wydział Urzędu Miasta Krakowa właściwy dla spraw oświaty od Okręgowej Komisji 
Egzaminacyjnej w Krakowie.

3. Za wypełnienie warunków określonych w ust. 1 laureat otrzymuje nagrodę pieniężną  
w wysokości nie większej niż 10 tys. zł brutto.

4. Wykaz nagrodzonych maturzystów określany jest w drodze zarządzenia Prezydenta 
Miasta Krakowa.

5. Nagrody wręczane są w trakcie uroczystości zorganizowanej przez Prezydenta Miasta
Krakowa.

§ 9. 1. Nagroda „Mistrz Matury Międzynarodowej” jest szczególną nagrodą dla 
maturzystów, którzy ukończyli w danym roku szkolnym 2-letni program matury 
międzynarodowej oraz przystąpili do wszystkich egzaminów obowiązkowych, w tym co 
najmniej trzech na poziomie rozszerzonym i uzyskali łącznie w danej sesji maturalnej 
organizowanej przez International Baccalaureate Organization minimum 41 punktów.

2. Zgłoszenia uczniów – kandydatów wypełniających warunki określone w ust. 1 dokonuje 
dyrektor jednostki oświatowej, która otrzymała wyniki egzaminu po ocenie przez zewnętrznych 
egzaminatorów IBO w nieprzekraczalnym terminie do 10 września danego roku, obligatoryjnie 
wraz z kopią dyplomu potwierdzającego osiągnięcie ww. wyniku.

3. Za wypełnienie warunków określonych w ust. 1 laureat otrzymuje nagrodę pieniężną 
w wysokości nie większej niż 12 tys. zł brutto.

4. Wzór wniosku określany jest zarządzeniem Prezydenta Miasta Krakowa.
5. Wykaz nagrodzonych maturzystów określany jest w drodze zarządzenia Prezydenta 

Miasta Krakowa.
6. Nagrody wręczane są w trakcie uroczystości zorganizowanej przez Prezydenta Miasta 

Krakowa.

§ 10. 1. Nagroda „Technik 100%” jest szczególną nagrodą dla uczniów techników i szkół
branżowych II stopnia. Dotyczy uczniów programowo ostatniej klasy, którzy w toku nauki 
w tego typu szkole zdając egzaminy zawodowe wypełnili następujące kryterium: wynik dla 
części pisemnej 100% i dla części praktycznej 100% w przypadku każdego ze zdawanych po 
raz pierwszy egzaminów.

2. Prawo zgłaszania kandydatów do nagrody „Technik 100%” przysługuje wyłącznie 
dyrektorowi szkoły, który swoim podpisem potwierdza spełnienie warunków określonych 
w ust. 1.

3. Wydział właściwy dla spraw oświaty zastrzega możliwość potwierdzenia danych 
wskazanych we wniosku przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną.

4. Wnioski składa się w formie elektronicznej lub papierowej na adres wydziału Urzędu 
Miasta Krakowa właściwego dla spraw oświaty do 15 lipca danego roku kalendarzowego.   

5. Wzór wniosku określany jest zarządzeniem Prezydenta Miasta Krakowa.
6. Za wypełnienie warunków określonych w ust. 1 laureat będący uczniem technikum 

otrzymuje nagrodę pieniężną w wysokości nie większej niż 10 tys. zł brutto, a laureat będący 
uczniem branżowej szkoły II stopnia – nie więcej niż 7 tys. zł brutto.

7. Wykaz nagrodzonych zatwierdzany jest w drodze zarządzenia Prezydenta Miasta 
Krakowa.

8. Nagrody wręczane są w trakcie uroczystości zorganizowanej przez Prezydenta Miasta



Krakowa.

§ 11. 1. Nagroda „Specjalista 100%” jest szczególną nagrodą dla uczniów szkół 
branżowych I stopnia. Dotyczy uczniów programowo ostatniej klasy, którzy w toku nauki 
w tego typu szkole zdając po raz pierwszy egzamin zawodowy wypełnili następujące kryterium: 
wynik dla części pisemnej 100 % i dla części praktycznej 100%.

2. Prawo zgłaszania kandydatów do nagrody „Specjalista 100%” przysługuje wyłącznie 
dyrektorowi szkoły, który swoim podpisem potwierdza spełnienie warunków określonych 
w ust.1.

3. Wydział właściwy dla spraw oświaty zastrzega możliwość potwierdzenia danych 
wskazanych we wniosku przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną.

4. Wnioski składa się w formie elektronicznej lub papierowej na adres wydziału Urzędu 
Miasta Krakowa właściwego dla spraw oświaty do 10 września danego roku kalendarzowego.  

5. Wzór wniosku określany jest zarządzeniem Prezydenta Miasta Krakowa.
6. Za wypełnienie warunków określonych w ust. 1 laureat otrzymuje nagrodę pieniężną 

w wysokości nie większej niż 7 tys. zł brutto.
7. Wykaz nagrodzonych uczniów zatwierdzany jest w drodze zarządzenia Prezydenta 

Miasta Krakowa.
8. Nagrody wręczane są w trakcie uroczystości zorganizowanej przez Prezydenta Miasta 

Krakowa.

§ 12. 1. Nagroda „Ósmoklasista 100%” jest szczególną nagrodą dla uczniów szkół 
podstawowych, którzy uzyskali z egzaminu ósmoklasisty maksymalny wynik czyli 100%.

2. Informacje potwierdzające wypełnienie warunku określonego w ust. 1 pozyskiwane są 
przez wydział Urzędu Miasta Krakowa właściwy dla spraw oświaty od Okręgowej Komisji 
Egzaminacyjnej.

3. Za wypełnienie warunku określonego w ust. 1 laureat otrzymuje nagrodę pieniężną 
w wysokości nie większej niż 4 tys. złotych brutto.

4. Wykaz nagrodzonych uczniów zatwierdzany jest w drodze zarządzenia Prezydenta 
Miasta Krakowa.

5. Nagrody wręczane są w trakcie uroczystości zorganizowanej przez Prezydenta Miasta
Krakowa.

§ 13. 1. Nagroda „Mały Geniusz” – nagroda za naukę lub osiągnięcia artystyczne dla 
uczniów klas I-III szkół podstawowych.

2. Nagrodę przyznaje się uczniowi klasy I-III szkoły podstawowej, który jest laureatem 
konkursu wiedzy lub innej – w tym artystycznej - formy rywalizacji (przeglądzie, festiwalu) na 
szczeblu co najmniej ogólnopolskim.

3. Nagroda dotyczy uczniów, którzy osiągnęli sukces, o którym mowa w ust. 2, 
w bieżącym roku szkolnym.

4. Nagroda przyznawana jest w formie pieniężnej. Wartość nagrody dla uczniów 
spełniających kryteria do jej otrzymania wynosi 300 zł za pierwszy i 200 zł za każdy kolejny 
konkurs lub inną formę rywalizacji, o której mowa w ust. 2.

5. Nagroda „Mały Geniusz” jest wręczana uczniom podczas uroczystości miejskiej lub 
szkolnej do końca danego roku szkolnego.



6. Kandydatów do Nagrody „Mały Geniusz” mogą zgłaszać w formie wniosku dyrektorzy 
szkół ogólnodostępnych lub artystycznych. Dyrektor swoim podpisem na wniosku potwierdza 
spełnienie warunków opisanych w ust. 2, załączając do niego kopię dyplomu potwierdzającego 
status laureata.

7. Wniosek, o którym mowa w ust. 2, składa się w formie papierowej na adres wydziału 
Urzędu Miasta Krakowa właściwego dla spraw oświaty, w terminie do 15 maja danego roku 
szkolnego.

8. Wnioski niekompletne lub złożone po terminie nie będą rozpatrywane.



UZASADNIENIE

Obecna nowelizacja, podobnie jak wszystkie dotychczasowe nowelizacje uchwały Rady Miasta 
Krakowa w sprawie szczegółowych warunków wspierania edukacji uzdolnionych uczniów, 
form i zakresu tego wsparcia, trybu postępowania w ramach „Krakowskiego Programu 
Wspierania Uzdolnionych Uczniów” jest wynikiem zmian w przepisach prawa, intencji 
poszerzenia katalogu dotychczasowych form wsparcia uzdolnionych uczniów, jak również 
zwiększenia grona beneficjentów nagród.

Projekt proponuje utworzenie nowej kategorii nagrody, jaką jest „Mały Geniusz”. Nagroda ta 
pozwoli wesprzeć najmłodszych uczniów klas I-III w osiągnięciach naukowych lub 
artystycznych. Jest wyjściem naprzeciw zapotrzebowaniu zgłaszanemu przez rodziców takich 
uczniów. Dzięki temu uzdolnienia naukowe bądź artystyczne będą doceniane już na bardzo 
wczesnym etapie edukacji.

W przypadku formy pomocy jaką jest Laur Olimpijski podkreślono rangę olimpijczyków 
międzynarodowych poprzez zastosowanie zapisu o nagradzaniu laureatów konkursów, 
olimpiad i turniejów o randze międzynarodowej z podaniem kwot nagród.

Z kolei w przypadku Stypendium im. Prezydenta Juliusza Lea uszczegółowiono zapis mówiący 
o tym, kto o tę nagrodę może się ubiegać, przypominając jako kryterium trudną sytuację 
życiową kandydatów, ale jednocześnie podkreślając potrzebę wykazania ich naukowych 
osiągnięć.

Kolejne zmiany zostały wprowadzone na podstawie konsultacji z instytucjami zewnętrznymi
i dotyczą nagród „Mistrz Matury” i „Mistrz Matury Międzynarodowej” – został zmieniony próg 
procentowy, w przypadku pierwszej nagrody i próg punktowy w przypadku drugiej. 
Konsekwentnie chodzi o to, aby nagrody te miały charakter prestiżowy, ale były osiągalne.

Ponadto przy nagrodach, których wartość jednostkowa przekracza 1000 zł brutto (tj. Nagroda 
Edukacyjna Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa, Stypendium im. Prezydenta Juliusza 
Lea, Inne formy wsparcia ucznia uzdolnionego, Nagroda „Mistrz Matury”, Nagroda „Mistrz 
Matury Międzynarodowej”, Nagroda „Technik 100%”, Nagroda „Specjalista 100%”, Nagroda 
„Ósmoklasista 100%”) dodano zapis „nie więcej / nie większej niż”. Jest on powodowany 
trudną do przewidzenia liczbą laureatów danej nagrody w roku kalendarzowym, aby zapewnić 
finansowo przyznanie nagród wszystkim uczniom uzdolnionym spełniającym kryteria 
poszczególnych nagród.

Z projektu nowej uchwały usunięto formę wsparcia jaką było dofinansowanie do obozów 
naukowych. Taka decyzja podyktowana jest odmiennym charakterem wspomnianej formy 
wsparcia, w której kwota nie zostaje przekazana jednostkowo uczniom jako uczestnikom 
obozu, a szkole, która ten obóz organizuje. Inicjatywy szkół zmierzające do organizacji obozów 
naukowych będą regulowane w drodze osobnego aktu normatywnego.

Temat femiantyw znalazł również swoje miejsce w powyższym projekcie. Aby zaktualizować 
brzmienie uchwały, przy równoczesnym zachowaniu jej przejrzystości, wprowadzono zapis 



mówiący o tym, że ilekroć w treści uchwały pojawia się uczeń/kandydat/laureat ma się na myśli 
również jego żeński odpowiednik.

Dla podkreślenia rangi Listu Gratulacyjnego dla wyróżniających się uczniów, dodano 
określenie „Prezydenta Miasta Krakowa”.

Treść uchwały zaktualizowano pod kątem podstaw prawnych, wprowadzono również kilka 
poprawek o charakterze redakcyjnym.

Jednocześnie informuje się, że wprowadzone zmiany:

a) są bez wpływu na dochody Miasta;
b) nie wymagają zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania;
c) nie wymagają poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie 

Urzędu Miasta Krakowa, nie będą powodować w przyszłości innych dodatkowych 
kosztów.


		2025-06-30T11:45:18+0000
	Maria Brygida Klaman




